UBND TỈNH GIA LAI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /SVHTTDL-TTBCXB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Gia Lai, ngày      tháng  7 năm 2025

V/v hướng dẫn thực hiện thủ tục cấp phép

xuất bản Bản tin

                Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường;

- Ban biên tập các Bản tin tại tỉnh Gia Lai.

Căn cứ Luật Báo chí năm 2016;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội khoá

15 quyết nghị về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 thông qua ngày 16/6/2025

quyết nghị về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia Lai năm

2025;

Căn cứ Thông tư số 41/2020/TT- BTTTT ngày 24/12/2020 của Bộ Thông

tin và Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn việc cấp giấy phép hoạt động

báo in, tạp chí in và báo điện tử, tạp chí điện tử, xuất bản thêm ấn phẩm, thực hiện

hai loại hình báo chí, mở chuyên trang của báo điện tử và tạp chí điện tử, xuất bản

phụ trương, xuất bản bản tin, xuất bản đặc san;

Qua theo dõi, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhận thấy có nhiều sự thay

đổi về nội dung ghi trong Giấy phép xuất bản Bản tin của các cơ quan, đơn vị sau

quá trình sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã.

Để đảm bảo việc thực hiện xuất bản Bản tin theo đúng quy định; Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị:

Các sở, ban, ngành; UBND các xã, phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ,

yêu cầu công tác nếu có nhu cầu xuất bản Bản tin. Ban Biên tập các Bản tin trên

địa bàn tỉnh Gia Lai (Bình Định cũ) rà soát lại các nội dung ghi trong Giấy phép

xuất bản Bản tin do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Định trước đây đã

cấp cho các cơ quan, đơn vị. Trường hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương nếu có

nhu cầu xuất bản Bản tin hoặc có sự thay đổi các nội dung ghi trong Giấy phép

xuất bản Bản tin (gồm: tên cơ quan tổ chức xuất bản Bản tin, người chịu trách

nhiệm xuất bản, tên gọi, mục đích, nội dung thông tin, phạm vi phát hành, địa

điểm xuất bản…) đề nghị hoàn thiện thủ tục hồ sơ xin cấp phép xuất bản Bản tin

theo Điều 18, Chương V tại Thông tư số 41/2020/TT- BTTTT ngày 24/12/2020.

2

Trường hợp chỉ có thay đổi một trong các nội dung ghi trong giấy phép xuất

bản Bản tin đề nghị hoàn thiện thủ tục hồ sơ thay đổi nội dung ghi trong giấy phép

xuất bản Bản tin theo Điều 19, Chương V tại Thông tư số 41/2020/TT- BTTTT

ngày 24/12/2020.

Hồ sơ nộp trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia, tại địa chỉ

https://dichvucong.gov.vn theo quy định, cơ quan nhận thủ tục hồ sơ: Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh Gia Lai.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, vui lòng liên hệ Bà

Nguyễn Thị Mỵ Nương, chuyên viên Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, số điện thoại: 0934859367.

Trân trọng đề nghị các Sở, ban, ngành; UBND các xã, phường; Ban Biên

tập các Bản tin trên địa bàn tỉnh quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thị Anh Thảo

https://dichvucong.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T14:14:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Bùi Huy Phúc<phucbh@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-25T17:17:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T17:21:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T17:21:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T17:22:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!